
Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 
Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 
tel: 353 412 400, IČ: 70845425 

 

Termíny závěrečných zkoušek, školní rok 2023/2024 Stránka 1 

TERMÍNOVÝ HARMONOGRAM ukončování studia formou 

závěrečné zkoušky ve školním roce 2023/2024 

V souladu § 74 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle příslušných ustanovení § 1 

a § 5 vyhl. č. 47/2005 Sb., vyhl. 126 /2011 Sb. a vyhl. 36/2014 o ukončování vzdělávání ve středních 

školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění 

pozdějších předpisů 

Třída AM3  23–68–H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

30. května 2024 vydání vysvědčení  

Žák může konat závěrečnou zkoušku, pokud úspěšně ukončil poslední ročník středního 

vzdělávání. 

3. června 2024  písemná práce, sraz žáků v 7.50 před učebnou 024 

4.–12. června 2024 praktická zkouška dle rozpisu žáků – AM3 (sraz žáků v 7.50 podle rozpisu – 

příloha č. 1, Ostrov, Klínovecká 1197 a Karlovy Vary, Sportovní 4) 

(pracovní oděv, pracovní obuv – BOZP, posuvné měřítko -dílna Ostrov) 

19.–21. června 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

(sraz žáků v 7.50 před učebnou, která bude určena pro ústní část ZZ Ostrov, 

Klínovecká 1197) 

Doložka: přesný rozpis zkoušek jednotlivých žáků bude upřesněn 

po hodnocení příslušného klasifikačního období posledního ročníku studia. 

Žáci se přesný rozpis svých zkoušek dozvědí při vydání vysvědčení 

za 3. ročník 

Opravné zkoušky 

Termíny opravných zkoušek stanoví ředitel školy, a to v září, v prosinci daného kalendářního roku. 

Termíny zveřejní ředitel školy nejméně 2 měsíce před konáním zkoušek na veřejně přístupném místě 

ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Uchazeč oznámí řediteli školy písemně, ve kterém termínu chce opravnou zkoušku nebo náhradní 

zkoušku konat. Oznámení musí být doručeno řediteli školy nejpozději 1 měsíc před konáním 

zkoušky. 

Žáci, kteří nekonali závěrečnou zkoušku v termínu z důvodu neukončení posledního ročníku 

vzdělávání a kteří ukončí poslední ročník vzdělávání nejpozději do 31. srpna příslušného školního 

roku, konají závěrečnou zkoušku v měsíci září následujícího školního roku v termínu stanoveném 

zkušební komisí. 

2. září 2024   písemná práce  

3.–6. září 2024 praktická zkouška dle rozpisu žáků 

17. září 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

2. prosince 2024 písemná práce  

3.–6. prosince 2024 praktická zkouška dle rozpisu žáků 

13. prosince 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

  



 

Termíny závěrečných zkoušek, školní rok 2023/2024 Stránka 2 

Třída N3 23–52–H /01 Nástrojař 

30. května 2024 vydání vysvědčení  

Žák může konat závěrečnou zkoušku, pokud úspěšně ukončil poslední ročník středního vzdělávání. 

3. června 2024  písemná práce – sraz všech žáků v 7.45 před učebnou 022 

4.–7. června 2024  praktická zkouška dle rozpisu žáků – N3 (Ostrov, Svatava) 

  Sraz žáků v 7.30 (pracovní oděv, pracovní obuv – BOZP) 

17. června 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

 (sraz žáků v 7.50 před učebnou, která bude určena pro ústní část ZZ Ostrov, 

Klínovecká 1197) 

Doložka: přesný rozpis zkoušek jednotlivých žáků bude upřesněn 

po hodnocení příslušného klasifikačního období posledního ročníku studia. 

Žáci se přesný rozpis svých zkoušek dozvědí při vydání vysvědčení za 4. 

ročník 

Opravné zkoušky 

Termíny opravných zkoušek stanoví ředitel školy, a to v září, v prosinci daného kalendářního roku. 

Termíny zveřejní ředitel školy nejméně 2 měsíce před konáním zkoušek na veřejně přístupném místě 

ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Uchazeč oznámí řediteli školy písemně, ve kterém termínu chce opravnou zkoušku nebo náhradní 

zkoušku konat. Oznámení musí být doručeno řediteli školy nejpozději 1 měsíc před konáním 

zkoušky. 

Žáci, kteří nekonali závěrečnou zkoušku v termínu z důvodu neukončení posledního ročníku 

vzdělávání a kteří ukončí poslední ročník vzdělávání nejpozději do 31. srpna příslušného školního 

roku, konají závěrečnou zkoušku v měsíci září následujícího školního roku v termínu stanoveném 

zkušební komisí. 

 

2. září 2024   písemná práce  

3.–6. září 2024 praktická zkouška dle rozpisu žáků 

18. září 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

2. prosince 2024 písemná práce  

3.–6. prosince 2024 praktická zkouška dle rozpisu žáků 

12. prosince 2024 ústní část dle rozpisu žáků  

 


